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tárgy : írásbeli választ igényl ő kérdés

Tisztelt Házelnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgy űlésrő l szóló 2012. évi XXXVI .
törvény 42. § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24. )
OGY határozat 124. § (1) bekezdése alapján „Az idén is a jogszabályokkal ellenkez ő módon
kívánják szűkíteni a rendelhető tankönyvek körét?” címmel írásbeli választ igényl ő kérdést
kívánok benyújtani Balog Zoltán miniszter úrhoz .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az EMMI jelent ősen megreformálta a tankönyvrendelés és ellátás rendszerét . Az új kerettanterv

bevezetésével a tankönyvkiadók az új követelményeknek megfelelően átalakították és engedélyeztették

a tankönyveiket, így azok jellemz ően 2018-ig érvényes engedéllyel rendelkeznek . Az érvényben lévő
jogszabályoknak megfelel ően ezek fel is kerültek a rendelhető tankönyvek listájára, melyet a KIR-be

fel is töltöttek (2013 . évi CCXXXII . törvény a nemzeti köznevelés tankönyvellátásról, valamint a

17/2014. (111 .12) EMMI rendelet az iskolai tankönyvellátás rendjérő l). Ezekbő l a tankönyvekb ő l

azonban az iskolák már múlt évben is csak megszorításokkal rendelhettek . A 2014 tavaszán kiadott ún .

szűkített tankönyvlista jogsértő, hiszen egy az EMMI által kiadott tájékoztató nem írhat felül törvényt,

vagy rendeletet. Az Önök által kiadott tájékoztató levél szerint a tankerületi igazgatók kötelezettség e

meggyőződni arról, hogy az iskolák kizárólag a részükre átadott „javasolt” kiadványok listája alapján

állította-e össze a megrendelést .

A problémát fokozza, hogy a tavalyi évben is jogszabályellenesen kerültek fel az OFI által készített ún .
kísérleti tankönyvek a „javasolt” tankönyvek listájára, hiszen azok nem rendelkeztek engedéllyel . Nem

is rendelkezhettek, a rendelés id őpontjában ugyanis még nem készültek el . Az említett tankönyveket

csak 2014 . június 20-a után tették fel a listára, miközben a rendelést már 2014 áprilisában le kellett adni .

Mindez nem pusztán jogtechnikai kérdés, hiszen a pedagógusok így olyan tankönyveket rendeltek me g

kényszer űségből, melyekről érdemi információjuk nem volt, ráadásul utólag több esetbe n

bebizonyosodott, hogy az elkészült tankönyvek a pedagógiai elvárásoknak nem felelnek meg . Az

iskoláknak ennek ellenére idén sincs érdemi választási lehet ősége, hiszen az alacsony összegben

meghatározott költségkeret miatt kénytelenek az olcsóbb „kísérleti tankönyvekb ő l” rendelni .



Vagyis a közismereti tárgyak esetében készített szűkített lista, mely tárgyanként és évfolyamonként 2 ,

maximum 3 választható tankönyvet tartalmaz, jogsért ő .

A fentiekre tekintettel a következőkre várom Miniszter úr válaszát :

- A jövő tanévre is – a jogszabályokkal ellentétesen – az ún . szűkített listáról kell rendelniük a KLIK-e s

iskoláknak?

- A jövő tanévre – a törvénnyel ellentétben – az Ntt . 3 . § (4) szerinti kivételekre is lesz korlátozás ?

- A 2015 . áprilisi rendeléskor az ún . kísérleti tankönyvek már készen lesznek, szabályos engedélyezése n

mentek keresztül és az iskolák számára megismerhetők lesznek ?

Tisztelettel várom Miniszter Úr válaszát !

Budapest, 2015 . április „1,, .
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